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Consulta Fecha de Consulta 26-03-2024

Buenas tardes. En qué se basa el cálculo de los precios de los 2 últimos items?
-Inodoro cisterna
-Inodoro cisterna alta.

El precio de mercado de estos items recién importados de Brasil es de 220.000 y 450.000 respectivamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-04-2024

LOS PRECIOS REFERENCIALES DE TODOS LOS ITEMS SE HAN CONSIDERADO DE LICITACIONES REALIZADAS POR LA PROPIA
CONVOCANTE Y DE OTRAS INSTITUCIONES; ADEMAS DE PRECIOS OFRECIDOS POR EMPRESAS DEL RAMO. SE HA UTILIZADO
PARÁMETRO DE PROMEDIO DE LOS COSTOS OBTENIDOS.
VER PLANILLA DE COSTOS ESTIMADOS:
ID N° 431.878 - ID N° 424.240 Y PRESUPUESTO DE FERRETERÍA PERGAL.
ID N° 406.197 - ID N° 408.063 Y PRESUPUESTO DE FERRETERÍA PERGAL

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2024

En el detalle de suministros requeridos, en los items relacionados a los caños de hierros, del item N° 64 al item N° 73 no
estan especificados el grosor de los caños solicitados y en la parte relacionada a los perfiles U y H, del item N° 75 al item
N° 79 no especifican las medidas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-04-2024

REMITIRSE A LA ADENDA N° 2
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